
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/372/24 

RADY  MIEJSKIEJ GMINY  GRYFÓW  ŚLĄSKI 

z  dnia 26 marca 2024r. 

 w sprawie:   zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin  przy      

realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru  i granic aglomeracji Olszyna. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.)  w związku z  art. 87 ust. 2, 3, 

6, 8 oraz  art. 93  ustawy z dnia 20 lipca  2017 r. Prawo Wodne  (Dz. U. 2023 poz. 1478 z późn. 

zm.)  uchwala się co następuje: 

 § 1. 

1.  Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Olszyna oraz 

Gminą Gryfów Śląski, wchodzącymi w skład aglomeracji Olszyna, wyznaczonej w związku 

z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin, o których mowa 

w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 92 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), polegające na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Olszyna. 

§ 2. 

Treść porozumienia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfowa Śląskiego 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZSADNIENIE 

 

 

W dniu 31.01.2024 r. Gmina Olszyna podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego zmiany Aglomeracji Olszyna, obejmującej tereny 

położone w gminach: Olszyna, Gryfów Śląski. 

Zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy Prawo wodne w celu wyznaczenia aglomeracji 

zainteresowane gminy zawierają porozumienie. Podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 

pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym). W związku z powyższym podjęcie uchwały jest 

zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

                                                                                         Załącznik do uchwały Nr LXXI/372/24 

                                                                          Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

                                                    z dnia 26 marca 2024 r. 

 
 

Porozumienie  Międzygminne 

Mając na uwadze konieczny do wprowadzenia zakres zmian w Aglomeracji Olszyna, działając na 

podstawie art.  87 ust. 3 i 6  ustawy Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1478 z późn. zm.), art. 13 

pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461), oraz 

I. Uchwały Nr ………………. Rady Miejskiej w Olszynie  z dnia ………. w sprawie zawarcia 

porozumienia dotyczącego zmiany Aglomeracji Olszyna, obejmującej tereny położone w gminach: 

Olszyna , Gryfów Śląski 

II. Uchwały Nr …………… Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  z dnia……………….  w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego  dotyczącego zmiany Aglomeracji Olszyna, obejmującej 

tereny położone w gminach: Olszyna, Gryfów Śląski 

Zostaje zawarte w dniu …………………………….w Olszynie   Porozumienie  

1. Gminą Olszyna, z siedzibą urzędu przy ul. Wolności 20, 59-830 Olszyna  reprezentowaną przez: 

Burmistrza Olszyny  – Leszka Leśko 

i 

2. Gminą Gryfów Śląski  z siedzibą urzędu przy ul. Rynek 1, 59-620 Gryfów Śląski  reprezentowaną 

przez: Burmistrza Gryfowa Śląskiego  – Olgierda Poniźnika  

 

§ 1. Gminy zawierają porozumienie w celu ustalenia warunków współpracy przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Olszyna, które wynika z treści przepisów art. 

87 ust. 3 i 6  w związku z art. 92 ustawy Prawo wodne. 

§ 2. Aglomeracja Olszyna obejmuje tereny położone w gminach: Olszyna, Gryfów Śląski  

§ 3. Burmistrz Olszyny, przed zmianą Aglomeracji Olszyna, dokona uzgodnień wynikających z art. 87 

ust. 4 ustawy Prawo wodne. 

§ 4. Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Olszyna niezbędnych danych do wykonania przez  

Gminę Olszyna  obowiązków wynikających z art. 87 ust. 1 oraz w związku z art. 92 ustawy Prawo 

wodne oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 

r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586). 

§ 5. Strony porozumienia zgodnie określają zakres aktualizacji obszaru i granic aglomeracji w 

rozumieniu Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. 

w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586). 

§ 6. Materiały dotyczące aktualizacji obszaru aglomeracji Olszyna będą w posiadaniu Gminy Olszyna  

o największej równoważnej liczbie mieszkańców w aglomeracji (w wersji papierowej i elektronicznej). 

Materiały w wersji elektronicznej zostaną udostępnione pozostałym członkom aglomeracji. 

§ 7. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania do czasu zmiany aglomeracji Olszyna 



 

 

§ 8. Ewentualne spory wynikłe na tle niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez sąd 

powszechny właściwy. 

§ 9. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej w 

formie aneksu, pod rygorem nieważności. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 

o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

§ 13. Porozumienie podpisano w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

             Gmina Olszyna                                                                          Gmina Gryfów Śląski   

 

Burmistrz Olszyny  – Leszek Leśko                                     Burmistrz Gryfowa Śląskiego – Olgierd Poniźnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


